Questio octaua.

Eruz angelus possit moueri
 p̄ vacuū. q̄ nō. q̄ vacuū nō ē
 possibile. g^o nō est possibile an-
 gelū moueri p̄ vacuū p̄z. q̄ nihil p̄ nihil
 p̄t moueri. Ad op^m āgelus p̄t esse in
 vacuo: g^o p̄t moueri p̄ vacuū. In ista
 q̄ōe p^o vidēdū est vt^m vacuū sit possibile
 2^o ad questionē respōdebo. Circa p^m.

potest dici qd sic cui? rō ē quia dēm rē dī
 stinctam loco z situ ab alia re pōt deus
 destruere: et aliaz rem sine motu locali
 eiusdem rei p̄seruare. sed spa actiuorū z
 passiuorū distat loco z situ a celo et p
 tibus eius ergo potest deus destruere spe
 raz actiuorū et passiuorū: z cōseruare ce
 lum. et ptes eius in eodez situ: sine motu
 locali sed hoc posito latera celi non con
 current. nec se tangerēt. et inter latera
 celi tunc nō esset aliquod me^m postiuū
 nec corpus. g^o illud me^m esset vacuum.
 Eodē modo possēt dici: qd deus possz ae
 rem in domo destruere et p̄seruare tectū
 et parietes in eodem situ sine motu loca
 li. et tunc vere dicerēt qd dom^o esset va
 cua. quia nichil postiuū esset in domo.
 Item non est negandū quādo deus pos
 set subito destruere totam sperā actiuo
 rum et passiuorū: tunc hoc posito si late
 ra celi mouerēt adiuicē: aut hoc esset
 subito et sequitur motus in instanti qd
 est flm̄ quia om̄e mobile prius est in me
 dio q̄ in extremo. si successiue: g^o in pri
 ma parte illius tēporis esset vacuū quia
 in illa parte tēporis latera nō tangerent
 se. Sed contra: inter. corpora et par
 tes coporis que se tangūt nullū est medi
 um vacuū sed i^o posito. ptes celi se tan
 gerent. g^o. rē. mio: pbatur. Tū quia il
 la tangūt se inter que nullū est medium
 sed inter latera celi nullum est medium
 quia nichil est in medio per postiuū. g^o tā
 gunt se Vnde quia latera celi nō distāt
 i^o posito: quia nichil est medium per qd
 possint distare. Præterea aut vacuus
 est aliquid aut nichil. non potest dici qd
 est aliquid: quia quacumqz re demon
 strata. hec est falsa: hoc est vacuum pa
 tet idactiue. Si est nichil: ergo vacuum
 non potest aliter esse q̄ est. quia nichil

non potest esse. hec non semper erit fal
 sa nichil est. cum ergo de facto vacuum
 non est: sequitur qd non pōt esse. Ad
 p̄mum istorum posita ypothēsi. de va
 cuo dico qd latera celi non tangerent se.
 Et vltra: inter latera non est mediū po
 stiuum. ergo tangūt se partes ille. nego
 p̄mā: z causa est: quia ad hoc qd nō tan
 gant se latera celi: sufficit qd inter illa sit
 mediū: vel potest esse sine motu locali
 cuiuscumqz partis. Nunc autem si late
 ra celi: tangerent se tactu mathematico
 impossibile esset qd fieret mediū postiu
 um inter illa latera sine motu locali oī
 um partium. Ad aliud dico qd hec p
 postio latera celi distāt. potest habere
 duplicem sensum. vnus est qd distēt per
 aliud postiuum. et iste sensus est falsus
 vt patz per ypothēsim: Alius sensus
 est qd fuit aliquod mediū postiuū. vel
 potest esse inter latera celi sine motu lo
 cali cuiuscumqz partis celi. quod dico p
 pter multa corpora tangētia se: que non
 distāt per medium postiuum. z inter il
 la aliquando fuit medium postiuū: licz
 modo non sit per postiuū: tamen ipossi
 bile est qd de nouo fiat mediū postiuum in
 ter illa sine motu locali aliquarum par
 tium illoz corporum se tange tiuz. hoc
 patz manifeste: si duo lapides tangant se
 ita qd inter eos non sit medium postiuuz
 Ad aliud dico qd illa ppostio. vacuū
 est. equiualeat isti ppositiōni. inter ali
 qua corpora non est medium postiuum
 inter que fuit medium postiuum: vel po
 test esse medium postiuum: sine motu lo
 cali illoz corporum vel partiu. Per
 hoc ad formam dico qd vtraqz illarum
 est distinguenda vacuum est aliquid. va
 cuum est nichil. vnus sensus istius. va
 cuum est aliquid: est iste. inter aliqua cor

pora non est medium postituum: inter q̄
 fuit vel potest esse sine motu. ꝛc. et sic est
 illa vera: vacuum est aliquid per ppo/
 thesim. Alius sensus iste aliqua res q̄
 est aliquid vel potest esse aliquid est va-
 cuum ita q̄ hoc nomen vacuū potest af-
 firmari vere de aliqua re que existit vel
 potest existere: ille sensus est falsus ꝛ in
 possibilis: q̄ quacuq̄ re demonstrata h̄c
 est falsa. h̄c est vacuū. Eodē et per oīa
 est i^a distinguenda vacuū est nichil. Et
 p̄t h̄re duos sensus. vnus sensus ē iste
 inter aliqua corpora nullū est medium
 postituum. ꝛ ille sensus est verus. Ali^o sen-
 sus est q̄ nichil sit aliqua res. vel potest
 esse que est vacuū ꝛ de qua vacuū vere
 predicetur. ꝛ ille sensus est falsus. q̄ va-
 cuū sit nichil. vel nichil sit vacuum. Circa
 2^m articulū dico q̄ angelus p̄t moueri
 per vacuū. cui⁹ rō est q̄ angelus p̄t es-
 se in vacuo sicut corpus p̄t fieri in va-
 cuo quia non est maior rō de vno q̄ de
 alio. Donatur ergo angelus in vacuo
 ꝛ postea fiat illud vacuū plenu aere. q̄
 facto manifestū est q̄ angelus nō erit in
 toto pleno. quia ponamus q̄ illud ple-
 nu sit maius q̄ locus suus adequat⁹. g^o
 angelus prius nō fuit in toto vacuo. si
 tunc fiat itez per potentia diuinā locus
 ille vacu⁹: ꝛ iterū repleatur aere: nō erit
 necesse angelū esse in eadē parte loci: q̄
 prius. saltē deus p̄t facere q̄ facto ple-
 no inueniatur angelus in alia parte q̄
 prius: ꝛ per p̄ns saltē a deo p̄t angelus
 moueri in vacuo. sed vtrū possit per
 naturā. nescio. Sed cōtra nunq̄ est mo-
 tus localis nisi inter distantia. sed per ppo-
 thesim latera celi nō distant ergo. Dicit
 terea per omnē motū localē aliquid ac-
 quiritur. per motū vero in vacuo nichil
 acquiritur: ergo. Dicit terea omīe q̄d mo-

net p̄m est in termino a quo et partim
 in termino ad quem: in vacuo non est
 pars ergo ꝛ cetera. Ad primum dico
 q̄ non omnīs motus est inter distantia.
 vacuo postro: sed for̄t si esset plenum.

Ad secundum dico q̄ non semper p̄
 motum localem aliquid postituum ac-
 quiritur: sed acquireretur si esset plenuz

Ad tertium dico q̄ non omne quod
 mouetur: de facto partim est in termino
 a quo et partim in termino ad quem sed
 for̄t si esset plenum. Et sic responden-
 dum est ad omnia consimilia argumen-
 ta que dimitto gratia breuitatis. Ad
 argumentum principale patet.

Questio nona

Trum linea componatur ex
 p̄ctis: q̄ sit quia p̄ctus est im-
 mediatu p̄cto. g^o. p̄na est no-
 ta. antecedens probatur acci^o

totam multitudinēz p̄ctorum et tūc ar^o
 sic. inter primū p̄ctum huius li^o ꝛ quelī
 bet alium punctū est alius p̄ctus medi-
 us aut nullus. si nullus: g^o p̄ctus est im-
 mediatu p̄cto. Si aliquis est medius
 punctus tūc ille punctus est medius inē
 primū punctū ꝛ seipm quia ille est vnus
 de numero oīm p̄ctor. Ad op^m est az:
 vi. philoz. h̄c primo dādus est intel-
 lectus q̄d is qui est iste vtrū. i. aliq̄ p̄tes
 li^o snt indivisibiles ꝛ sic intellecta q̄one
 dico q̄ nulla ps linee est indivisib lis n^o
 etiā pars cuiuscunq̄z continū est indivi-
 sibilis quod p̄bat q̄z sic tūc costa qua-
 drati esset equalis dyametro: ꝛ dyame-
 ter esset cōmēsurable costē: p̄na patet:
 quia a quolq̄ p̄cto dyametri ad quēlq̄
 p̄ctū costē p̄tingit p̄rabere lineā rectā
 quod patz quia a quolibz puncto costē

vnus ad quolibet punctū costę alteri⁹ cō
 tingit p̄rabere lineaz rectā. imo ita eēt
 de facto posita ypothēsi. z quolibet talis
 li^a protrahitur p̄ aliquē punctū dyame
 tri g^o a quolibet puncto dyametri ad co
 stam est linea recta. Si g^o sint sex p̄cta
 in dyametro: erunt necessa^o sex p̄cta in
 ytraq; costā. **Pr^o** a quolibet puncto co
 ste vnus ad quolibet punctū costę alteri
 us cōtingit p̄rabere lineā rectā q̄z queli
 ber tanget aliquē punctū in dyametro. s; **i^o**
 li^a cū sint a punctis in mediatis in vna
 costā: ad p̄cta in mediata in alia costā
 sunt eque distantes. et p̄ p̄ns dueli^o duo
 rum punctoꝝ imediatoꝝ in costā tangēt
 duo p̄cta imediata i dyametro. **Aliter**
 nō essent i^o li^a eque distantes p̄ totū. Si
 dicis q̄ si linea p̄tracta a costā tangeret
 dyametrū directe: tūc solū tangeret vnū
 punctum in dyametro: et alia lineā aliū
 punctum. et^o concluderet ar^m. s; qz dya
 meter longior est q̄ costā. iō quolibet li^a
 p̄tracta a costā in costā tangit dyame
 trum oblique. et iō adin^o tangit duo
 p̄cta dyametri. z sic nō concludit ratio
 q̄ sint tot p̄cta in costā quot in dyame^o
 et ponit ex^m qz si vna virga cadat super
 aliam oblique plus tangit de ea q̄ si ca
 deret sup̄ eaz in dirco per modū crucis
 sicut appz ad sensū. z sic est in proposito.

Cōtra si p̄pter hoc li^a p̄tracta a co
 stā in costam per dyametrū tangit duo
 p̄cta dyametri oblique qz dyameter est
 longior costā. ergo retēta sempe eadē lon
 gitudine duarum costaz si fiat diameter
 multo longior poterit tunc vnū punctū
 cotoꝝ augeri sicut auget longitudo dya
 metri qz vna li^a p̄tracta a costā in costā
 tangeret obliq; duo p̄cta dyametri lon
 gioris. z scōa linea tria p̄cta. et 3^a linea
 quatuor p̄cta. z^o in fine aliquis p̄ct⁹

illi^o li^a p̄tracte p̄ dyametrū tanget. dya
 metrū scōm longitudinē vni^o pedis vel
 dom⁹ vel leuce. **Ex** quo sequitur primo
 q̄ illa li^a p̄tracta a costā in dyametrū nō
 erit recta: qz p̄ct⁹ vni^o li^a tangētis dya
 metrum mouetur superius et inferi⁹. qz
 ex quo i^o p̄ctus per te tanget multa p̄
 cta dyametri oblique: et aliqua de illis
 sunt supius. aliqua in ferius. ergo p̄ct⁹
 iste tangens ista mouet supius z inferi⁹.

Secūdo sequitur qz p̄ctus li^a tangētis
 dyametrū erit simul naturaliter in diuer
 sis locis vel sribz. qz ex quo tangit sex
 puncta dyametri: tūc erit naturaliter s/
 ml^o z semel i sex sribz cū illis p̄ctis: qd
 est impossibile. **Er^m** de virga vel de q^o
 cūq; alio corpore tangēte directe vel o
 blique aliq; corpus nō est ad p̄positum
 quia qñ virga vel aliud corpus cadit su
 per aliud oblique tūc multe partes vir
 gę. cadētis tangūt multas partes alteri⁹
 virge quas prius non tangebant: et sunt
 alie p̄es cadentis et tangentis qñ tãgūt
 oblique q̄ qñ tangūt recte: sicut manife
 ste p̄z ad sensum: et ideo non est mirum
 si plures p̄es tangant qñ virga cadit o
 blique q̄ qñ cadit recte: tūc aut in p̄po
 sito semp̄ e iō p̄ct⁹ li^a tangētis dyame
 trum directe et oblique. ideo non est ad
 p̄positum. **Item** ar^o ad principale qz
 tūc essent equalia p̄cta in minoꝝ circu
 lo et in maioꝝ quia a quolibet puncto
 maioꝝ circuli per circulum minoꝝem
 ad centrū eōe ytriusq; circuli potest tra
 hi linea recta: imo est linea recta posita
 ypothēsi: que tamen li^a non coincidunt
 circa centrum. **Aut** ergo due li^a p̄tra
 cte a duobus punctis imediatis circuli
 maioꝝum transibunt per duo p̄cta cir
 culi minoꝝum vel per vnum tantus: Si
 primomodo habetur p̄positum qz tot